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Profesor Włodzimierz Kalita urodził się 11 września 1933 we 
Wrzawach, w małej miejscowości położonej w widłach Wisły 
i Sanu. Zmarł w dniu 29 listopada 2014.  
Był człowiekiem, który pozostanie w naszej pamięci jako 
osoba nierozerwalnie związana z Politechniką Rzeszowską. 
Pracę w niej rozpoczął i kontynuował nieprzerwanie do chwili 
śmierci, od 1 września 1965 r., to jest od daty powstania 
niegdysiejszego Wydziału Elektrycznego. Na uczelnię 
przyszedł z przemysłu, z Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego 

PZL w Mielcu, po 8 latach spędzonych tam bezpośrednio po zakończeniu 
studiów na Wydziale Łączności Politechniki Wrocławskiej. Działalność 
naukowo-dydaktyczną rozpoczął na tworzącym się Wydziale Elektrycznym 
ówczesnej rzeszowskiej Wyższej Szkoły Inżynierskiej, jako starszy asystent w 
Zakładzie Elektrotechniki, który tworzył wówczas jednozakładowy Wydział. To 
tam powstawały zręby dzisiejszej elektroniki na obecnym Wydziale 
Elektrotechniki i Informatyki Politechniki Rzeszowskiej. Pracę rozpoczynał od 
własnoręcznie przygotowywanych zestawów ćwiczeniowych, będące bazą dla 
pierwszego laboratorium elektronicznego. W rok później objął kierownictwo 
jednego z pięciu zespołów przedmiotowych - zespołu automatyki, elektroniki i 
telemechaniki. Początki Jego badań naukowych skoncentrowane były w dwóch 
zasadniczych obszarach: technologii hybrydowych mikroelektronicznych 
układów grubowarstwowych oraz sterowania obiektami o parametrach 
rozłożonych. Tematyka badań została ujęta w 1969 r. w programach centralnie 
sterowanych Problemów Węzłowych, a następnie w Programie Rządowym PR-3. 
W tym czasie w kierowanym przez prof. W. Kalitę zespole została opracowana 
konstrukcja przepływowego pieca tunelowego oraz precyzyjna, półautomatyczna 
sitodrukarka EAT-1. Została ona wykonana w kilkunastu egzemplarzach na 
potrzeby instytutów naukowych i zakładów przemysłowych. W okresie tym 
podjął także kompleksowe prace badawcze dotyczące termicznych warunków 
pracy mikroukładów, determinujących stabilność parametrów w trudnych 
warunkach pracy, szczególnie przy dużych obciążeniach środowiskowych. 
Zagadnienia te były przedmiotem obronionej w 1972 roku na Politechnice 
Gdańskiej pracy doktorskiej pt. „Wpływ rozkładów temperaturowych na 
odwracalne i nieodwracalne zmiany parametrów mikroukładów 
grubowarstwowych”. Po uzyskaniu stopnia doktora nauk technicznych 
koncentrował się na badaniach związanych z termokinetyką mikroukładów 
hybrydowych, obejmującą w szczególności ich charakterystykę termiczną, z 
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uwzględnieniem zróżnicowanych procesów wymiany ciepła w wyodrębnionych 
obszarach. 
W latach 1973-1982 był kierownikiem Zakładu Automatyki i Elektroniki, a w 
okresie 1982-2013 Zakładu Układów Elektronicznych, przekształconego  
następnie w Zakład Systemów Elektronicznych i Telekomunikacyjnych. Stopień 
doktora habilitowanego nauk technicznych z zakresu elektroniki, uzyskał w roku 
1992 na Wydziale Elektrofizyki Politechniki Lwowskiej, na podstawie rozprawy 
pt. „Projektowanie i technologia grubowarstwowych mikroukładów 
hybrydowych, przeznaczonych do pracy w trudnych warunkach 
eksploatacyjnych”. Po habilitacji kontynuował badania dynamicznych stanów 
temperaturowych w mikroukładach hybrydowych oraz był inicjatorem podjęcia 
prac w obszarze kompatybilności elektromagnetycznej w mikroukładach 
hybrydowych - obejmujących zagadnienia sprzężeń i przesłuchów 
międzyelementowych, propagacji sygnałów zaburzających, lokalizację ich źródeł 
oraz niezwykle istotne problemy odporności mikroukładów na zaburzenia, 
zarówno przewodzone, jak też promieniowane. 
Działalność zespołu Prof. Kality zawsze była bardzo silnie ukierunkowana na 
badania stosowane i ich aplikacje wynikające z potrzeb - głównie lokalnego - 
przemysłu lotniczego, motoryzacyjnego i oświetleniowego. Efektem tych działań 
było ponad 20 opracowań wdrożonych do praktyki przemysłowej lub badawczej, 
wiele uzyskanych patentów, jak również dynamiczny rozwój kadry naukowej. 
Czynnie uczestniczył w realizacji 58 projektów KBN, MNiSW, NCBiR, jak też 
na rzecz przemysłu. Profesor Kalita był autorem lub współautorem 306 prac 
publikowanych, 6 monografii, 2 skryptów, 17 patentów oraz 205 komunikatów 
konferencyjnych. W obszarze kształcenia kadry naukowej profesor był 
promotorem siedmiu zakończonych przewodów doktorskich (w tym dwóch poza 
granicami Polski). 
Był inicjatorem szerokiej współpracy naukowo-badawczej, obejmującej również 
aspekty dydaktyczne, z wieloma uczelniami zagranicznymi - w tym wieloletniej - 
z najbliższymi terytorialnie uczelniami tj., z Uniwersytetem Technicznym w 
Koszycach, Politechniką Lwowską i wyższymi niemieckimi szkołami 
zawodowymi w Zwickau i Soest. 
Zwieńczeniem zawodowej kariery Profesora W. Kality było otwarcie w dniu 25 
listopada 2013 r. zespołu supernowoczesnych laboratoriów badawczych, 
zbudowanych i wyposażonych za kwotę blisko 25 mln zł, pozyskanych głównie 
ze środków unijnych oraz przyznanie Mu przez prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej tytułu profesora w dniu 19 lutego 2014 r. 
Za osiągnięcia w działalności naukowej i organizacyjnej na rzecz nauki został 
nagrodzony wieloma odznaczeniami i nagrodami. Do najważniejszych należy 
zaliczyć: tytułu doktora h.c. przyznany przez Uniwersytet Techniczny w 
Koszycach w 2003 r., Krzyż Oficerski OOP, Medal Komisji Edukacji 
Narodowej, Zasłużony dla Politechniki Rzeszowskiej oraz wiele nagród Rektora 
I, II i III stopnia (indywidualnych i zespołowych). 


